
РОБИМО ЗВОРОТ НА ПЛЯХ ЗАГАЛЬНОЇ уряд чан кай-ші замордував тов. 
РЕВОЛЮЦІЙНОЇ КЛЯСОВОЇ БОРОТЬБИ! СЯНА, СЕКРЕТАРЯ КОМПАРТІЇ

ШАНГАП, Китай, 10 липня. Тов. Сян був головою Феде-

Молоді піонери вітають 
12 З’їзд ТУРФДім

ХАЙ ЖИВЕ СПІЛКА ПРОЛЄТАРІЯТУ З НЕЗА- 
ФАРМЕРСТВОМ В БОРОТЬБІ 

ПРОТИ КАПІТАЛІЗМУ!

Тов. Сян, секретар Комуні-1 рації Праці в провінції Гуле
ціш пд п ЛПІПОПи етичної Партії Китаю, був стра- д мае за собою довгу історію 
Пгііт І ДД. vUiUuUm ченнй сьогодні на приказ Чан , 'л к боротьби в революційнім ро

бітничім русі. Він був членом

НОРМАЛЬНІ ЗНОСИНИ

Кай-111і, кривавого наганяча 
: Вол стріту в Китаю. Страчен-

ПАРИЖ, 15-липня (А.11.) - "■ провідника рево- виконавчого комітету Всеки-
Нормальиі економічні стосун люційних робітників , селян тайсько. Федерат. Праці й од-

Китаю, відбулося в часі, коли ним з організаторів першого . 
Чан Кай-Ші робить тісніше об- великого залізничого страйку

в Китаю в 1923 році. Страйк 
був звернений проти воєнного 
лорда By Гієн-Фу. Більшість 
провідників страйку страчено 
в той час, але страйк позначив 
початок упадку правління By 
Пей-Фу.

ТА ФРАНЦІЄЮ
ХАП ЖИВІ. Зараз по відкритті першої 

сесії ï'2-го З’їзду ТУРФДім, до 
салі Українського Робітничого 
Дому увійшли рядами молоді

З посиленням ноліаійного піонери в числі 150 з прнві- 
терору проти безробітних і тальними написами, з червони- 
проти робітничого революцій- ми хустинками на шиях I з ре- 
ного руху взагалі, а проти ро- волншійними співами пройшли 
бітників чужинецького уро- поміж делегатів, вийшли на 
лження зокрема, перед нами, сцену, вишикувалися рядами, 
як нерозривною частиною' ка відспівали “Інтернаціонал" та 
надської робітничої кляси. інші революційні пісні й виго- 
стоїть надзвичайно важливе лосили ряд привітальних кли

чів, між ними “Будь готов — сціплінована витриманість, яку 
я завжди готов" та Інші.

геть правий та лівацький опортунізмі
ТІСНА СПАЯНІСТЬ НАШИХ ОРГАНІЗОВАНИХ

т. М. Шатульськнй, заявляючи, 
то мн, старші, поклали осно
ви під організацію ТУРФДім, 
а ці діти покладуть основи 
й керуватимуть пролетарською 
державою в цій країні.

ки між Францією та Радин 
ським Союзом будуть встанов
лені. завтра з опублікуванням 
двох декретів рівночасно 
Парижі й Москві.

БОНОВИХ РЯДІВ!
єднанням Вол стрітом.

Арешту ванни і страчення тов. 
Сяна в теперішнім часі вказує 
на безпосередню відповідаль
ність банкирів Вол стріту за 
замордування цього револю
ційного робітника.

Під цими кличами, шо по
значають рішучий зворот в 
роботі наших масових органі
зацій, відбувається цими дня
ми у Вінніпегу 12-ий з’їзд То
вариства Український Робітни- 
чо-Фармерський Дім при уча
сти около J200 делегатів і деле
гаток, шо заступають органі
зованих українських робітни-

Після привітання діти виго
лосили ще кілька революцій
них КЛИЧІВ І ПІД СПІВ револю
ційних пісень рівними рядами 
почали опускати сцену під гуч
не “ура" делегатів і делегаток.

КИНУВ ЦЕГЛОЮ В ШИБУ,
ЩОБ ПІТИ ДО АРЕШТУ.

ВІННІПЕГ, 16-го липня.

шоТи.' ^роб.їннй Тред|ПРОВІДНИКА БЕЗРОБІТНИХ СУДИТИМУТЬ ЗА
“ПІДБУРЮВАННЯ ЖОВНІРІВ ДО БУНТУ"

Демонстрація дітей, їхня дн-
будувати револю-завдання

ків і бідняцьких фармерів по дійні трейд-юнії під проводом 
цілій широкій Канаді. Ці к.іи* Воркерс Юниті Ліг і брати як

найбільш активну участь в бо
ротьбі безробітних та взагалі 
в класових боях канадського

Гансен кинув цеглою в вікно
продемонстрували, зробила та- склепу, щоб бути арештова- 

Ця поява дітей зворушила ке сильне вражіння, шо багато ним. В лоліційнім суді у Він- 
делегатів І делегаток та всіх в салі не могли втриматися від ніпегу він “признався до вн-

сліз. Демонстрували це дітніци" і просив владу, щоб його
Принсес Патрішія Лайт Інфан- 
трі зізиавали, що до військо
вих бараків висилано відозви, 
а також розліплювано іх на 
телефонічних стовпах коло 
бараків.

Далі депеша каже, що Стю- 
арт старався втягнути кількох 
жовнірів до Комуністичної 
Партії Канади. Сам Стюарт 
служив при війську від- жовтня 
минулого року до березня цгр: 
його відправлено зі служби 
після переведення інвес'ПіГації 
військовою владою над його 
комуністичною діяльністю.

Депеша Канадської Преси 
з Вікторії, Б. К., від 13 липня 
повідомляє, що там передано 
судові справу тов. P. С. Стю- 
арта, провідника організації 
безробітних, якого обвинува

чі, виписані великими буквае 
мн на червонім полртиі, вид
ні юті, на сцені й на стінах г 
обох боках сцени салі Укр 
їнського Робітничого Дому, 
де відбувається з'їзд. Вони е 
тим дороговказом, після яко
го відбуваються наради й 
ухвалюються всі постанови. 
Тов. Ііилипас відкриває З’їзд.

12-ий З’їзд ТУРФДім розпо
чався в середу, 15 липня, в го
дині 10 рано. Його відкрив 
тов. Т. Пнлнпас, голова Цен
трального Виконавчого Комі
тету ТУРФДім.

У своїй промові тов. Пили- 
пас * привітай від імени ЦВК 
делегатів і делегаток україн
ського організованого робіт
ництва й бідняцького фермер
ства з цілої Канади та підкре
слив, що і 2-ий З'їзд є одним 
з найважливіших в історії на
шої органіазції, бо він відбу
вається в часі глибокої кризи 
капіталістичної господарки й 
загостреної клясової боротьби.

Вказавши далі, що- в Канаді 
Є сьогодні 4<Ю,000 безробіт
них, не включаючи соток ти
сяч бідняцького фармерства, 
яке опинилося в безвихіднім 
положенні, та що капіталі
стична клиеа звалює весь тя
гар кризи на плечі трудящих, 
тов. ІІи.іниас заявив, що ро
бітнича кляса Канади під Про
водом Комуністичної Партії 
зводить завзяту боротьбу з 
пануючою к-іясою за своє ви- 

—. зведення і в цій боротьбі укра
їнські робітники й бідняцькі 
фармері мусять стояти в пере
дових лавах.

присутніх в салі.
Дітям на привітання відповів від 7 до 12 років.І депортувати. Гіоліційний суд

дя засудив безробітного на 
два місяці вязниці, а після від
сиджений її він буде депорто
ваний до Німеччини.

пролетаріату.
Хоч" уи і в минулому допо

магали революційному робіт
ничому рухові, але мн не ста
вили клясової боротьби в цен
трі уваги в нашій щоденній 
праці. Tenet» 4й мусимо усу
нути цю недостачу активною 
участю в класовій боротьбі.

Тов. Гіилипас згадав, що за 
тіцш\ивою ТУРФДім засно
вано касову бойову організа
цію'ТОДОВИРИАЗУ, яка за 
короткий час зросла у велику 
організацію і мае на меті не 
лише допомагати політичним 
вязням на Західній Україні, але 
своїм головним завданням ста-

Нарад у Веикувері, від україн
ських робітничих організацій 
у Монтрсалі, зібраних на пікні
ку в неділю 12 липня, від То
вариств Безробітних в різних 
містах Канади, від Російських

Робітничих Клюбів та від 
українських масових організа
цій по цілій Канаді, як також 
від окремих товаришів. Усі 
привіти делегати приймали 
бурливими оплесками.

чується в “намаганні підбури
ти жовнірів де бунту". Прелі- 

ОДИН УБИТИИ І ДВА ПОРА- мінарне переслуханий справи 
ПЕНІ В РОЗРУХАХ В ІНДІЇ, відбулося в поліційнім суді, 
СРППГАР, Кашімір, Індія, 15' звідки справу' передано до ші- 

липня.
сьогодні убитий і два тяжко 
поранені підчас відновлених 
розрухів, шо вибухли після 
завзятої боротьби минулого 
понеділка, коли юрба магоме- 
даи штурмувала міську вязни- 
цн», щоб визволити своїх това
ришів, арештованих під обви
нуваченням у бунті.

Один чоловік був щого суду.Т-ІІІІ СЕМ КАР І НЮМАН ВІТАЮТЬ З’ЇЗД ВІД 
КОМПАРТІЇ І ФІНЛЯНДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

Обвинувачення е оперте на 
мнимім розповсюднюванні ле
тючок серед жовнірів. Члени

Після відчиташія привітів 
тов. Сем Кар вітає З'їзд від 
І Іолітичного Бюра Комуністич
ної Партії Канади. Він вислов
лює побажання, щоб Наради 
мали чисто революційний ха
рактер і щоб зворот на цей 
шлях був зроблений тими за
рядами, що зістануть вибрані. 
Вже недалеко той день, коли 
під проводом КІ1К і ВЮЛ ми 
візьмемо владу в свої руки, ка
же він. Мн мусимо післати 
привітання робітникам Ра
дянського Союзу і тим рево-, 
люціонерам, що томляться в 
Луцькі тюрмі. Всі наші робіт
ничі організації приймають за
клик до світової революції і 
стають під провід Комуністич
ної Партії, щоб знищити цей 
капіталістичний лад. Привіт 
тов. Кара делегати й делегатки

приймають бурливими оплес
ками.

Тов. Нюман вітає З'їзд від 
Фінляндської Організації. Фін
ляндські організації, каже він, 
бажають найкращих успіхів 
З’їздові ТУРФДім і передають 
йому революційний і братній 
привіт. Він згадує про бороть
бу з правими опортуиістични- 
мим елементами, що провали-, 
лася у Фінляндській Організа
ції, її заявляє, що остаточно ці 
елементи виключено з-органі
зації. Українські робітники під
тримують революційну бороть
бу. І ми, фінляндські й україн
ські робітники, маємо йти ра
зом у цій боротьбі. Вище про
летарська солідарність фін
ляндських та українських ро
бітників! Делегати приймають 
привіт грімкими оплесками.

РОБІТНИКИ ПРИМІРАЮТЬ З ГОЛОДУ СЕРЕД 
КАНАДСЬКИХ БАГАЦТВ

ТОРОНТО, 11-го липня. 
Безробітний на іми ґудфелов 
вибрався недавно з Торонто 
після того, як він сходив місто

і кликав слабим голосом «а
ДОПОМОГ ПНІ .Ти ПОЇ«ДІВ, ЩО По
при нього переїздили. Коли; 
його знайшли два чоловіки,/ 
що переходили залізничим то
ром, він тратив уже иамять 
та був близький голодивої 
смерти.

Після двох днів у шпиталь 
він все ще ослаблений до того* 
степеня, що його ГОЛОС Є ТІ.ІЬ-Ї 
ки шепотом, і з приходом СВІ-І 
домости перед ним знову стае| 
марево боротьби за хліб під 
капіталізмом. "Я не знаю, щоі 
я зроблю, коли вийду з шпи
талю”, були його майже пер-1 
ми слова, які він сказав до ре^ 
иортера, коли той мав з ним 
інтервю.

вить клясову боротьбу в Ка
наді.

МАЙЖЕ весь буджет
НА ЗБРОЄННЯ.

Він закликай вступати до 
цієї організації й допомагати 
визвольному рухові, на Захід
ній Україні та протиставити 
приготуванням світового імпе
ріалізму до нападу на Радян
ську Україну й Радянський
Союз взагалі. ..........*

На закінчення тов. Пнлипас

ШАНГАП, Китай, 12 липня.
Буджет нанкінського уряду 

Чан Кай-Ші виказує, що на 
воєнні цілії припадає 87.5 відс. 
державних розходів. Дефіцит 
у буджеті підраховано щонай-

25 мільйонів доларів, ! йому більше служити. Ослаб-
Китаю, з його обмеже- -чений голодуванням через цілу 

приходами, зиму, він не міг зібрати досить 
сил, щоб перейти ГІІВ милі до

від одного кінця до другого 
в безуспішнім пошукуванні за 
роботою. Тягаровим поїздом" 
і пішки він дістався "під село 
Вашаго, коли ноги не хотіли

менше на 
що для 
ними державними 
є великою сумою.

закликає делегатів і делегаток 
розгорнути як найширшу ди
скусію над ’усіми питаннями й 
виробити пдяни праці на май
бутнє. щоб зміцнити револю
ційну боротьбу робітничої 
кляси в цій країні.
Діісля промови тов. Пилипа- 

са вибрано верифікаційну ко
місію з т.т.' Сембая, Кіземи й 
Чайківськього для провірення 
мандатів і приступлено до ви
бору президії З’їзду.

села, й лежав безпомічний па
ру стіп від залізничого тору 
більше як тиждень, умираючиЗАКЛИКАЄ ДО БЛЬОКАДИ 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.
Демократич

ний сенатор Роял С. Ковпленд 
з Ню Норку, промовляючи на 
зборах Рицарів Колюмба в 
Бруклині, домагався, щоб ціл
ком заборонити імпорт всіх 
продуктів з Радянського Сою
зу. Сенатор мріє про еконо
мічну бльокаду всіх капіталі
стичних країн проти СРСР і 
каже, шо це спричинило б там 
повстання, а тоді “інші країни 
світа пішли б туди й запрова
дили порядок”.

з голоду.
Стараючися втримати себе 

при житті, він їв траву й бурян
НЮ ПОРК

З’ЇЗД ВИСИЛАЄ ПРОТЕСТ ПРОТИ
ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ В АЛБЕРТІ ТОРГОВЛЯ З АНГЛІЄЮ КОРИСНА ДЛЯ СРСР

в тил. Головний Заряд.РЗТ, 
вітаючи З'їзд ТУРФДім, скла
дає заяву, що в звороті Семи 
Конвенція піде теж тим рево
люційним шляхом. Делегати 
приймають привіт грімкимц 
оплесками.

Тов. Ліщинський вітає З'їзд 
від Товариства Допомоги Ви
звольному Рухові на Західній 

[Україні. Вітаю вас, каже він, 
від нової організації ТОДО- 
ВИРНАЗУ, яка повстала під
час загострення клясової бо
ротьби. 1 ми стоємо в рядах 
цієї організації з метою боро
тися з цілою канадською ро
бітничою клясою за повалення

Тов. Гіоповнч пропонує ви
слати телеграму до провінцій 
онального уряду в Алберті 
проти поліїГійного терору в 
тій провінції, який застосову
ється проти ^робітничої кляси, 
а в першу чергу проти, безро
бітних. Пропозицію делегати 
приймають одноголосно..

Після того тов. Лисець вітає 
З’їзд від Головного Заряду 
РЗТ. Він заявляє, що зараз 
ідуть бої в Німеччині й інших 
капіталістичних країнах і капі
талістична кляса змобілізува- 
ла все, що могла, щоб удари
ти на робітничу кАясу. Таке 
становище вимагає гіі від нас не 
лише виписати гасла, а дійсно 
йти па вулиці й боротися, за 
йбюЖння капіталістичної. к.ія- 
си. Гв’їЛм звороті не має за
лишитися ні один член ні член- 
киня. Підчас нападу на Радян
ський Союз ми маємо вдарити

Як виказують цифри Радян
ської Торговельної Палати, 
протягом 1930 року Радян
ський Союз продав Англії то- . 
варів на суму $164,979,282, а в 
заміну купив англійських то
варів на суму $46,329,861.

В Англії є тепер 14 великих 
організацій, ?що займаються 
англьо-радямською тефговлею. 
Найбільшою з них є Аркос.

ЛОНДОН, 4 липня. (Ю.П.) 
— Як сповіщає англьо-радян- 
ський діарляментарнц# комі
тет, Радянський Союз у тор- 
говлі з Великою Британією має 
тепер сприятливий бідянс на 4 
до.1. , Протягом останніх 10 
років це відношення було пе
ресічно 2 до 1т себто СРСР ек
спортував до Англії два рази 
Тільки продуктів, шо імпорту
вав англійських.

ТОВАРИШІ СТАЛІН, ЧУБАР, СКРИПНИК І БАК 
В ПОЧЕСНІЙ ПРЕЗИДІЇ З'ЇЗДУ

/ Під бурливі оплески цілої 
салі до почесної президії ви
брано т.т. Сталіна, Петров- 
ського. Чубаря, Скрипника, 
Тельмаи*. Бака і політичних 
вязнів Луцької тюрми 

В склад президії для прова
дження нарадами З’їзду увій
шли т.т. Сем Кар (представник 
Політбюра Компартії), Ню
ман (представник Фінлянд
ської Організації), Нерис, Ко
стити к. т-ка Кучіррян, Стефюк, 
Струсь, Данмлюк і т-ка Біліи- 
ська.

обняв тов/ Нерис. делегату 
Венкуверу.

" В часі, як верифікаційна ко
місія провірювала мандати, 
відчитувано привітні телегра
ми й листи від робітничих ре
волюційних організацій з цілої 
Канади й поза її кордонами. 
Між ними були привіти від 
Центрального Комітет Комуні
стичної Партії Канади, від Кра- 
евого Комітету Друзів Радян
ського Союзу, від Канадської 
Секції Міжнародньої Робітни

чі V°î Допомоги, від Першоеерп- 
На секретарів З’їзду внбра- невої Конференції у Вінніпегу', 

но т.т. Войтишина, Маньков- від Центрального Комітету Со
юзу УРО в Сполучених Дер
жавах, від Перших Окружних

РОБІТНИКИ В ГРОДНІ ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.

ГРОДНО, Польща, 12. липня. 
— Робітники при водопрово
дах та в елєктровні вийшли на 
страйк на знак протесту проти 
звільнення владою двох робіт
ників З ПОЛІТИЧНИХ МОТИВІВ. 
Місто залишилося без світла

ПР0ТЕСТ-МІТІН1
----- відбудеться-------

В ПОНЕДІЛОК, 20 ЛИПНЯ, В 8-ІЙ ГОД. УВЕЧОРІкапіталістичного ладу. При
віт тов. Лішинського делегати, •* води. Професійні спілки за- 
приймають грімкими оплека- грожують генеральним страй

ком дія підтримки страйкерів.

НА МАРКЕТ СКВЕР У ВІННІПЕГУ
Робітники й робітниці Вінніпегу! Приходьте усі запроте

стувати проти намагання Be ба й його міської ради заборонити 
робітничим організаціям у Вінніпегу влаштовувати мітіиги на 
Мжркет Сквер. Не даймо собі відібрати права на мітіиги на 
Маркет Сквер. УСІ НА МАРКЕТ СКВЕР В ПОНЕДІЛОК!

ми.
Взагалі в останніх часах що-Після відчитання і приннття 

програми З'їзду першу сесію Раз частіїйе вибухають робіт- 
закрито в год 12.30 дня.

(Продовженні ні 3-Ій стороні.)
ничі страйки в різних сторонах 

■Польщі.
ського й Чайкіаського.

Головування першої "сесії
# "
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